
IL RETTORE

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244
del 14 maggio 2012, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 19
maggio  2012,  successivamente  modificato  con  D.R.  n.  3429  del  30
dicembre 2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio
2015;

Visto il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo
svolgimento di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del
24 giugno 2019;

Visto il  D.M  11  dicembre  1998,  n.509,  che  statuisce  le  norme  per  il
riconoscimento degli istituti abilitati ad attivare corsi di specializzazione in
psicoterapia ai sensi dell’articolo 17 comma 96 della legge 15 maggio 1997,
n. 127;

Visto il D.M. n. 50 del 21 gennaio 2019, che decreta i principi per il riordino degli
ordinamenti didattici delle scuole di specializzazione di area psicologi;

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante norme in materia di
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi;

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, relativo alla regolamentazione in
materia  di  organizzazione  delle  università,  di  personale  accademico  e
reclutamento;

Tenuto Conto della procedura di valutazione comparativa, per titoli,  per il conferimento
mediante  stipula  di  contratti  di  diritto  privato  a  titolo  oneroso,  di  n.  8
incarichi per attività di tutorato e supervisione per le esigenze della Scuola
di  Specializzazione  di  area  psicologia  in  Psicologia  della  Salute  A.A.
2022/2023 emanata con D.R. prot. n. 46097 del 07/04/2023;

Visto il D.R. n. n. 1893/2023, assegnato al Prot n. 83374 del 19/06/2023, con il
quale  è  stata  nominata  la  Commissione  Giudicatrice  della  procedura
suddetta;

Vista la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice,
risultante dal verbale n. 2, assunto al protocollo generale rispettivamente al
n. 108634 del 01/08/2023;

Accertata la regolarità formale degli atti da parte del responsabile del procedimento
amministrativo relativo al sopra citato concorso;

DECRETA

Art.  1)  È  approvata  la  seguente  graduatoria  di  merito  della  procedura  di  valutazione
comparativa,  per titoli,  per il  conferimento,  mediante stipula di contratti  di diritto
privato a titolo oneroso, di n. 8 incarichi per attività di tutorato e supervisione per le





esigenze della Scuola di Specializzazione di area psicologia in Psicologia della Salute
A.A. 2022/2023:

Canditata/o Punteggio Esito Modulo Assegnato

1 Mazzaglia Roberta 76 Vincitrice
Valutazione e Trattamento della

Famiglia Multiproblematiche

2 Gulli’ Marco 75 Vincitore
Valutazione e Psicoterapia dei
Disturbi Psicopatologici degli

Adulti

3 Buttafarro Maria Antonina 42 Vincitrice
Interventi Psicologici nelle Cure

Palliative in Hospice nel Ciclo della
Vita

4 La Foresta Stefania 39 Vincitrice
Valutazione Clinica e Interventi
Psicologici nell’invecchiamento

5 Postorino Antonella 36 Vincitrice
Valutazione e Interventi Psicologici

nelle Emergenze Ospedaliere

6 Conti Francesco 35 Vincitore

Tecniche di Rilassamento (Training
Autogeno, Rilassamento

Neurofisiologico di Jacobson,
Mindfullness)

7 Poma Maria Luisa 34 Vincitrice
Valutazione Clinica e Psicoterapia

dei Disturbi Psicopatologici
dell’infanzia e dell’adolescenza

8 Mazzocco Giulio Alessandro 29 Vincitore
Valutazione e Interventi Psicologici

nelle Catastrofi

9 Di Blasi Daniela 22 Idonea 

10 Viola Francesco 16 Non Idoneo

11 Mesiano Dominella 14 Non Idonea

Art. 2) I vincitori saranno ammessi con riserva, previo accertamento dei requisiti previsti dal
bando  di  concorso.  L’Amministrazione  potrà  disporre  in  ogni  momento,  con
provvedimento motivato,  l’esclusione dei candidati  che non dovessero risultare in
possesso dei requisiti prescritti;

Art. 3) I posti che si dovessero rendere vacanti saranno ricoperti, nell’ordine, dai candidati
idonei classificatisi successivamente nella graduatoria di merito di cui all’art. 1 che
precede.

IL RETTORE
Prof. Salvatore Cuzzocrea

(firmato digitalmente)

R.P.A. Dott.ssa Gabriella La Rosa


		2023-09-05T09:52:25+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2023-09-05T13:48:06+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-09-06T07:00:13+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




